
 
 

 

Edição 1219 – Quarta - Feira, 28 de Dezembro de 2022                  Página 1 de 10 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 1219 – Quarta - Feira, 28 de Dezembro de 2022 

PORTARIA Nº 743/2022 
 

CONCEDE LICENÇA PARA 
TRATAMENTO DE SAÚDE 

 
A Prefeitura Municipal de Carandaí, por 
seu Prefeito Municipal, Sr. Washington 
Luis Gravina Teixeira, no uso das 
faculdades que lhe confere o art. 74 da Lei 
Orgânica Municipal; 
CONSIDERANDO relatório exarado pelo 
Centro de Atenção Psicossocial – CAPS, 
do Município de Carandaí, acerca de 
servidor da Municipalidade; 
 
  

RESOLVE 
 
Art. 1º. Conceder licença para tratamento 
de saúde ao servidor Sebastião Marcos 
Fernandes Costa, ocupante do cargo de 
Conservador de Estradas e Logradouros, 
por 180 (cento e oitenta) dias, contados a 
partir de 22.12.2022. 
 
Parágrafo Único. Os primeiros 15(quinze) 
dias correrão por responsabilidade da 
Municipalidade, sendo que os demais 
dependerão de perícia médica a ser 
realizada no servidor. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 22.12.2022. 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo 
Neves, 27 de dezembro de 2022. 

 
 
 

 
Washington Luis Gravina Teixeira 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 

Rogério de Sousa Bertolin 
Secretário de Governo 

 
 
 
 
 
 

 
PORTARIA Nº 744/2022 

 
CONCEDE QUINQUÊNIOS A 

SERVIDORES 
 
O Prefeito Municipal de Carandaí, no uso 
das faculdades que lhe confere a 
Constituição Federal, a Constituição do 
Estado e a LOM;  

 
RESOLVE 

 
Art.1º. Conceder quinquênios aos 
servidores referenciados abaixo, a partir 
do mês de dezembro de 2022: 
 
 

M
A

NOME 
C.P.
F. 

CARG
O 

AD
MI

QUI
NQU

T
R 

SS
ÃO 

ÊNIO
S 

2
3 

ANA 
CRISTINA 
DOS 
SANTOS 
MELO 

025.
639.
226-
90 

ATEND
ENTE 
SAÚD
E 

02/
05/
199
6 

5º 
QUI
NQU
ÊNIO 

3
6
8 

SALVADOR 
FRANCISCO 
SOARES 

425.
136.
426-
00 

AUX. 
SERV. 
GERAI
S 

02/
05/
199
6 

5º 
QUI
NQU
ÊNIO 

4
6
7
2 

MARYANE 
CRIST. 
MENDES 
VALE 
AMARAL 

084.
860.
276-
59 

TÉC. 
SEG. 
TRABA
LHO 

23/
05/
201
6 

1º 
QUI
NQU
ÊNIO 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01.12.2022. 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo 
Neves, 27 de dezembro de 2022. 

 
 
 

Washington Luis Gravina Teixeira 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Rogério de Sousa Bertolin 
Secretário de Governo 

 
 
 
 
 

 
PORTARIA Nº 745/2022 

 
CONCEDE LICENÇA PARA 
TRATAMENTO DE SAÚDE 

 
O Município de Carandaí, por seu Prefeito 
Municipal, Sr. Washington Luis Gravina 
Teixeira, no uso das faculdades que lhe 
confere o art. 74 da Lei Orgânica 
Municipal; 
CONSIDERANDO requerimento da 
servidora Daniela Mara Lisboa, 
protocolado sob o nº 5100, em 27.12.2022; 
 
  

RESOLVE 
 
Art. 1º. Conceder licença para tratamento 
de saúde à servidora Daniela Mara Lisboa, 
ocupante do cargo de Técnica em Higiene 
Bucal, por 14 (quatorze) dias, do período 
de 23.12.2022 a 05.01.2023. 
 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 23.12.2022. 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo 
Neves, 28 de dezembro de 2022. 

 
 
 

 
Washington Luis Gravina Teixeira 

Prefeito Municipal 
 
 
 

Rogério de Sousa Bertolin 
Secretário de Governo 

 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Contrato nº: 0172/2022 
Credor: BARBOSA & SOUZA USINAGEM 
E MANUTENCAO INDUSTR CNPJ: 
12.513.532/0001-01 Assinatura: 
07/11/2022  Vigência: 31/12/2022 
Processo: 000010021 Modalidade: 
PREGÃO Total: R$ 10.634,28 (dez mil, 
seiscentos e trinta e quatro reais e vinte e 
oito centavos) Objeto: O presente contrato 
tem como objeto a prorrogação do prazo 
de vigência por mais 54 (cinquenta e 
quatro) dias, para a prestação de serviços 
de Usinagem e caldeiraria com 
fornecimento das matérias-primas, 
insumos e consumíveis por parte da 
prestadora do serviço. 
-------------------------------------------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Contrato nº: 0172/2022 
Credor: JACINTO FERNANDO LISBOA E 
CIA LTDA - EPP CNPJ: 64.422.058/0001-
06 Assinatura: 07/11/2022 Vigência: 
31/12/2022 Processo: 000010421 
Modalidade: PREGÃO Total: R$ 
566.360,95 (quinhentos e sessenta e seis 
mil, trezentos e sessenta reais e noventa e 
cinco centavos) Objeto: O presente 
contrato tem como objeto a prorrogação do 
prazo de vigência por mais 54 (cinquenta e 
quatro) dias, para a contratação de 
empresa especializada para prestação de 
serviços de manutenção preventiva e 
corretiva nos veículos da frota da prefeitura 
municipal de Carandaí, com fornecimento 
de peças genuínas. 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Contrato nº: 0143/2021 
Aditivo: 01 Credor: CRISTINE 
APARECIDA GOMES CPF: 059.750.166-
14 Assinatura: 15/11/2022 Vigência: 
31/12/2022 Termo: ALT. DE PRAZO DE 
VIGÊNCIA Processo: 000010521 
Modalidade: INEXIGIBILIDADE Objeto: O 
presente termo aditivo tem como objeto a 
prorrogação do prazo de vigência por mais 
45 (quarenta e cinco) dias o 
credenciamento de empresas ou 
profissionais especializados na prestação 
de serviços de psicologia. 
-------------------------------------------------------- 



 
 

 

Edição 1219 – Quarta - Feira, 28 de Dezembro de 2022                  Página 2 de 10 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 1219 – Quarta - Feira, 28 de Dezembro de 2022 

ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Contrato nº: 0152/2021 
Aditivo: 01 Credor: NAYARA MARIA 
BORGES PEREIRA CPF: 106.421.606-43 
Assinatura: 30/11/2022 Vigência: 
31/12/2022 Termo: ALT. DE PRAZO DE 
VIGÊNCIA Processo: 000010521 
Modalidade: INEXIGIBILIDADE Objeto: O 
presente termo aditivo tem como objeto a 
prorrogação do prazo de vigência por mais 
1 (hum) meses o credenciamento de 
empresas ou profissionais especializados 
na prestação de serviços de psicologia. 
-------------------------------------------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Contrato nº: 0153/2021 
Aditivo: 01 Credor: RUBIA DE PAIVA 
PINTO CPF: 119.965.326-85 Assinatura: 
30/11/2022 Vigência: 31/12/2022 Termo: 
ALT. DE PRAZO DE VIGÊNCIA Processo: 
000010521 Modalidade: 
INEXIGIBILIDADE Objeto: O presente 
termo aditivo tem como objeto a 
prorrogação do prazo de vigência por mais 
1 (hum) meses o credenciamento de 
empresas ou profissionais especializados 
na prestação de serviços de psicologia. 
-------------------------------------------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 
0169/2022 Aditivo: 02 Credor: POSTO 
ESPERANÇA LTDA. CNPJ: 
17.719.444/0001-84 Assinatura: 
13/12/2022 Vigência: 22/09/2023 Termo: 
REAJUSTE Processo: 000009022 
Modalidade: PREGÃO Total: R$ 31.620,51 
(trinta e um mil, seiscentos e vinte reais e 
cinquenta e um centavos) Objeto: O 
presente termo aditivo tem como objeto o 
realinhamento de preço, nos limites 
permitidos por lei, em função do reajuste 
de preço do valor do Óleo Diesel, para 
manter o equilíbrio econômico-financeiro 
da Ata de Registro de Preço. O decréscimo 
constante desta Cláusula corresponde a 
uma redução nos preços verificados nas 
notas fiscais de compra do fornecedor. 
-------------------------------------------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 
0170/2022 Aditivo: 02 Credor: POSTO 
LISBOA JB LTDA EPP CNPJ: 
19.478.320/0001-80 Assinatura: 
13/12/2022 Vigência: 22/09/2023 Termo: 
REAJUSTE Processo: 000009022 
Modalidade: PREGÃO Total: R$ 11.980,89 
(onze mil, novecentos e oitenta reais e 
oitenta e nove centavos) Objeto: O 
presente termo aditivo tem como objeto o 
realinhamento de preço, nos limites 
permitidos por lei, em função ao reajuste 
de preço do valor Óleo diesel tipo "S10" 
com baixo teor de enxofre, para manter o 
equilíbrio econômico-financeiro da Ata de 
Registro de Preço. O decréscimo 
constante desta Cláusula corresponde a 
uma redução nos preços verificados nas 
notas fiscais de compra do fornecedor. 

 

DECLARAÇÃO 

 
Eu, Marcos Geraldo da Cruz, responsável 
pelo Departamento de Pessoal, declaro 
que a candidata VANDA DIAS DE 
FREITAS PONTES, aprovada no 
Processo Seletivo Simplificado Edital n° 
01/2022 para o cargo de Auxiliar de 
Serviços Gerais, convocada para 
apresentação de documentos, na data de 
26/12/2022 conforme publicação do Diário 
Oficial do Município e nos locais de 
costume; não se apresentou no período 
determinado em edital 01/2022 Clausula 
13.2, desistindo assim em caráter 
definitivo, e de forma irretratável da 
convocação para o referido cargo público, 
podendo o Hospital Municipal Sant’Ana de 
Carandaí desde já, caso lhe convenha, 
convocar o candidato imediatamente 
classificado no Processo Seletivo 
Simplificado. 
 
 
Carandaí, 28 de dezembro de 2022. 
 
 
 

_____________________________  
Marcos Geraldo da Cruz 

 

 

CONVOCAÇÃO Nº 06/2022 
PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO 01/2022 

 
O Hospital Municipal Sant’Ana 

de Carandaí, representado pelo 
Departamento de Pessoal, convoca a 
candidata abaixa relacionada, aprovada 
no Processo Seletivo Simplificado 
Homologado no dia 28/12/2022, para no 
prazo de 01 (um) dia, a contar da data da 
publicação desta Convocação, 
comparecer ao Departamento Pessoal 
deste órgão, situada na rua Coletor Clóvis 
Teixeira de Carvalho, 250 – Carandaí - 
MG, objetivando a apresentação dos 
documentos e, posterior assinatura do 
Contrato para cargo público. 
         O não comparecimento no prazo 
previsto implicará na renúncia do 
candidato, que será substituído pelo seu 
sucessor na lista classificatória já 
publicada. 
 

Carandaí, 28 de dezembro de 2022. 
 
 

 
 

 
 

_______________________________ 
Lorena Biazuti 

Diretora Presidente  
 

 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

Nº NOME 

09º 
SONIA ELISABETH 
DAMASCENO DE OLIVEIRA 



 
 

 

Edição 1219 – Quarta - Feira, 28 de Dezembro de 2022                  Página 3 de 10 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 1219 – Quarta - Feira, 28 de Dezembro de 2022 

EXTRATO DE CONCLUSÃO DE OBRA 
Objeto: Contratação de empresa especializada para Reforma e Ampliação da Lavanderia do Hospital Municipal 
Santana no Município de Carandaí-MG. 
 
Processo licitatório: 057/2021 
Tomada de Preço: 003/2021 
Contratada: DL2 Engenharia e Construção LTDA 
CNPJ: 30.480.108/0001-90 
Contrato nº: 082/2021 
Termino da obra: 06 de outubro de 2022. 
Responsável Técnico (Fiscal da Obra): Paula Uliana Biazuti Abbade 
 
Pelo presente extrato, o município de Carandaí, UF MG, inscrito no CNPJ: 18.094.797/0001-07, atesta que a obra de 
reforma e ampliação da Lavanderia do Hospital Municipal Santana no Município de Carandaí-MG, conforme Tomada 
de Preço 003/2021, contrato n° 082/2021, executada pela empresa DL2 Engenharia e Construção LTDA inscrita no 
CNPJ sob o nº 30.480.108/0001-90, localizada à Rua Vereador Agostinho Peixoto Maciel, n° 173, Bairro Centro, no 
município de Piranga – MG, CEP: 36.480-000, FOI CONCLUÍDA, de acordo com as condições contratuais, normas 
técnicas e em obediência aos projetos e especificações técnicas. 
Carandaí, 28 de dezembro de 2022. 
 

Washington Luís Gravina Teixeira 
Prefeito Municipal 

  



 
 

 

Edição 1219 – Quarta - Feira, 28 de Dezembro de 2022                  Página 4 de 10 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 1219 – Quarta - Feira, 28 de Dezembro de 2022 

EXTRATO DE CONCLUSÃO DE OBRA 
Objeto: Contratação de empresa especializada para reforma e ampliação da cozinha e C.T.I do Hospital Municipal 
Santana no Município de Carandaí-MG. 
 
Processo: 070/2021 
Tomada de Preço: 004/2021 
Contratada: Matheus Vieira Prestação de Serviços LTDA – EPP 
CNPJ: 04.203.577/0001-51 
Contrato nº: 086/2021 
Termino da obra: 28 de setembro de 2022. 
Responsável Técnico (Fiscal da Obra): Paula Uliana Biazuti Abbade 
 
Pelo presente extrato, o município de Carandaí, UF MG, inscrito no CNPJ: 18.094.797/0001-07, atesta que a obra de 
reforma e ampliação da cozinha e C.T.I do Hospital Municipal Santana no Município de Carandaí-MG, conforme 
Tomada de Preço 004/2021, contrato n° 086/2021, executada pela empresa Matheus Vieira Prestação de Serviços 
LTDA – EPP inscrita no CNPJ sob o nº 04.203.577/0001-51, localizada à Avenida Oscar Figueiras Filho, n° 25, Distrito 
Industrial – no município de Piraúba – MG, CEP: 36.170-000, FOI CONCLUÍDA, de acordo com as condições 
contratuais, normas técnicas e em obediência aos projetos e especificações técnicas. 
Carandaí, 28 de dezembro de 2022. 
 

Washington Luís Gravina Teixeira 
Prefeito Municipal 

  



 
 

 

Edição 1219 – Quarta - Feira, 28 de Dezembro de 2022                  Página 5 de 10 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 1219 – Quarta - Feira, 28 de Dezembro de 2022 

EXTRATO DE CONCLUSÃO DE OBRA 
Objeto: Contratação de empresa especializada para reforma e adequação do ambulatório/consultórios do Hospital 
Municipal Sant’Ana de Carandaí/MG. 
Processo: 039/2022 
Tomada de Preço: 003/2022 
Contratada: L D Construções e Comercio LTDA  
CNPJ: 15.120.886/0001-84 
Contrato nº: 086/2022 
Termino da obra: 27 de outubro de 2022. 
Responsável Técnico (Fiscal da Obra): Alessandro Lucas Maia Moraes  
 
Pelo presente extrato, o município de Carandaí, UF MG, inscrito no CNPJ: 18.094.797/0001-07, atesta que a obra de 
reforma e adequação do ambulatório/consultórios do Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí/MG, conforme Tomada 
de Preço 003/2022, contrato n° 086/2022, executada pela empresa LD Construções e Comércio LTDA – ME, CNPJ: 
15.120.886/0001-84, localizada à Avenida Pena, n° 229, Bairro Centro, no município de Piraúba – MG, CEP:36.170-
000, FOI CONCLUÍDA, de acordo com as condições contratuais, normas técnicas e em obediência aos projetos e 
especificações técnicas. 
Carandaí, 28 de dezembro de 2022. 
 

Washington Luís Gravina Teixeira 
Prefeito Municipal 

  



 
 

 

Edição 1219 – Quarta - Feira, 28 de Dezembro de 2022                  Página 6 de 10 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 1219 – Quarta - Feira, 28 de Dezembro de 2022 

EXTRATO DE CONCLUSÃO DE OBRA 
Objeto: Contratação de empresa especializada para reforma do telhado do Hospital Municipal Sant’Ana de 
Carandaí/MG. 
 
Processo: 091/2021 
Tomada de Preço: 005/2021 
Contratada: Matheus Vieira Prestação de Serviços LTDA – EPP 
CNPJ: 04.203.577/0001-51 
Contrato nº: 132/2021 
Termino da obra: 28 de setembro de 2022. 
Responsável Técnico (Fiscal da Obra): Paula Uliana Biazuti Abbade 
 
Pelo presente extrato, o município de Carandaí, UF MG, inscrito no CNPJ: 18.094.797/0001-07, atesta que a obra de 
reforma do telhado do Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí/MG, conforme Tomada de Preço 005/2021, contrato 
n° 132/2021, executada pela empresa Matheus Vieira Prestação de Serviços LTDA – EPP inscrita no CNPJ sob o nº 
04.203.577/0001-51, localizada à Avenida Oscar Figueiras Filho, n° 25, Distrito Industrial – no município de Piraúba – 
MG, CEP: 36.170-000, FOI CONCLUÍDA, de acordo com as condições contratuais, normas técnicas e em obediência 
aos projetos e especificações técnicas. 
Carandaí, 28 de dezembro de 2022. 
 

Washington Luís Gravina Teixeira 
Prefeito Municipal 

  



 
 

 

Edição 1219 – Quarta - Feira, 28 de Dezembro de 2022                  Página 7 de 10 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 1219 – Quarta - Feira, 28 de Dezembro de 2022 

EXTRATO DE CONCLUSÃO DE OBRA 
Objeto: Contratação de empresa especializada para pavimentação em bloco sextavado em concreto da rua Hortênsias, 
Bairro Vale Verde – Carandaí – MG. Convênio nº 884414/2019. 
Processo: 113/2020 
Tomada de Preço: 009/2020 
Contratada: J Cota Construção e Locação EIRELI – ME 
CNPJ: 10.707.566/0001-01 
Contrato nº: 152/20200 
Termino da obra: 20 dezembro de 2022. 
Responsável Técnico (Fiscal da Obra): Paula Uliana Biazuti Abbade 
 
Pelo presente extrato, o município de Carandaí, UF MG, inscrito no CNPJ: 18.094.797/0001-07, atesta que a obra de 
pavimentação em bloco sextavado em concreto da rua Hortênsias, Bairro Vale Verde – Carandaí – MG. Convênio nº 
884414/2019, conforme Tomada de Preço 009/2020, contrato n° 152/2020, executada pela J Cota Construção e 
Locação EIRELI – ME, CNPJ: 10.707.566/0001-01, localizada à Rua Dr. Campolina, n° 168, Bairro Centro, no município 
de Santa dos Montes – MG, CEP: 36.430-000, FOI CONCLUÍDA, de acordo com as condições contratuais, normas 
técnicas e em obediência aos projetos e especificações técnicas. 
Carandaí, 28 de dezembro de 2022. 
 

Washington Luís Gravina Teixeira 
Prefeito Municipal 

  



 
 

 

Edição 1219 – Quarta - Feira, 28 de Dezembro de 2022                  Página 8 de 10 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 1219 – Quarta - Feira, 28 de Dezembro de 2022 

EXTRATO DE CONCLUSÃO DE OBRA 
Objeto: Contratação de empresa especializada para pavimentação de vias urbanas em CBUQ. 
Processo: 083/2020 
Concorrência Pública: 002/2020 
Contratada: Moraes Construções e Empreendimentos EIRELI  
CNPJ: 11.790.782/0001-26 
Contrato nº: 134/2020 
Termino da obra: 20 dezembro de 2022. 
Responsável Técnico (Fiscal da Obra): Paula Uliana Biazuti Abbade 
 
Pelo presente extrato, o município de Carandaí, UF MG, inscrito no CNPJ: 18.094.797/0001-07, atesta que a obra 
pavimentação de vias urbanas em CBUQ, conforme Concorrência Pública 002/2020, contrato n° 134/2020, executada 
pela Moraes Construções e Empreendimentos EIRELI, CNPJ: 11.790.782/0001-26, localizada à Rua Presidente 
Kennedy, n° 40, Vila São Vicente (Colônia do Marçal), no município de São João Del Rei – MG, CEP: 36.302-348, FOI 
CONCLUÍDA, de acordo com as condições contratuais, normas técnicas e em obediência aos projetos e especificações 
técnicas. 
Carandaí, 28 de dezembro de 2022. 
 

Washington Luís Gravina Teixeira 
Prefeito Municipal 

  



 
 

 

Edição 1219 – Quarta - Feira, 28 de Dezembro de 2022                  Página 9 de 10 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 1219 – Quarta - Feira, 28 de Dezembro de 2022 

EXTRATO DE CONCLUSÃO DE OBRA 
Objeto: Contratação de empresa especializada para pavimentação em bloco sextavado em concreto na localidade do 
Campestre – Carandaí/MG. Convênio nº 892876/2019. 
Processo: 114/2020 
Tomada de Preço: 010/2020 
Contratada: J Cota Construção e Locação EIRELI – ME 
CNPJ: 10.707.566/0001-01 
Contrato nº: 153/20200 
Termino da obra: 20 dezembro de 2022. 
Responsável Técnico (Fiscal da Obra): Paula Uliana Biazuti Abbade 
 
Pelo presente extrato, o município de Carandaí, UF MG, inscrito no CNPJ: 18.094.797/0001-07, atesta que a obra de 
pavimentação em bloco sextavado em concreto na localidade do Campestre – Carandaí/MG. Convênio nº 
892876/2019, conforme Tomada de Preço 010/2020, contrato n° 153/2020, executada pela J Cota Construção e 
Locação EIRELI – ME, CNPJ: 10.707.566/0001-01, localizada à Rua Dr. Campolina, n° 168, Bairro Centro, no município 
de Santa dos Montes – MG, CEP: 36.430-000, FOI CONCLUÍDA, de acordo com as condições contratuais, normas 
técnicas e em obediência aos projetos e especificações técnicas. 
Carandaí, 28 de dezembro de 2022. 
 

Washington Luís Gravina Teixeira 
Prefeito Municipal 

  



 
 

 

Edição 1219 – Quarta - Feira, 28 de Dezembro de 2022                  Página 10 de 10 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 1219 – Quarta - Feira, 28 de Dezembro de 2022 

EXTRATO DE CONCLUSÃO DE OBRA 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de modernização do sistema de iluminação 
pública com utilização de luminárias LED para vias e áreas públicas dentro do perímetro urbano. 
Processo: 063/2020 
Tomada de Preço: 006/2020 
Contratada: Gradiente GHT Construções EIRELI 
CNPJ: 23.672.526/0001-13 
Contrato nº: 108/20200 
Termino da obra: 20 dezembro de 2022. 
Responsável Técnico (Fiscal da Obra): Paula Uliana Biazuti Abbade 
 
Pelo presente extrato, o município de Carandaí, UF MG, inscrito no CNPJ: 18.094.797/0001-07, atesta que os serviços 
de modernização do sistema de iluminação pública com utilização de luminárias LED para vias e áreas públicas dentro 
do perímetro urbano, conforme Tomada de Preço 006/2020, contrato n° 108/2020, executada pela Gradiente GHT 
Construções EIRELI, CNPJ: 23.672.526/0001-13, localizada à Avenida Doutor Paulo Japiassu Coelho, n° 350 – Sala 
201, Bairro Cascatinha, no município de Juiz de Fora – MG, CEP: 36.033-310, FOI CONCLUÍDA, de acordo com as 
condições contratuais, normas técnicas e em obediência aos projetos e especificações técnicas. 
Carandaí, 28 de dezembro de 2022. 
 

Washington Luís Gravina Teixeira 
Prefeito Municipal 

 


